
WWW.PREFA.COM

Produkt: falcovaný šindel DS.19
Barva: P.10 tmavě hnědá
Místo: Vídeň (Rakousko)

Realizace: Larisch Dachdesign | Kanzler Dach



STŘEŠNÍ SYSTÉMY

FALCOVANÝ ŠINDEL DS.19
Velký, lehký, praktický při pokládce

Falcovaný střešní šindel DS.19 nastavuje nové standardy formátů 
a oblasti použití střešní krytiny. Lze ho pokládat již od sklonu 
střechy 17° a svými rozměry 480×262 mm překonává klasický 
střešní šindel. Nový formát umožňuje rychlejší a efektivnější 
pokládku; na jeden metr čtvereční střešní plochy je zapotřebí 
pouze osm kusů DS.19. Kromě toho je velmi lehký: váží pouze 
2,75 kg/m². Osvědčený systém drážka v drážce zajišťuje 
maximální odolnost vůči vichřicím a jiným povětrnostním 
vlivům.

TRADIČNÍ KLASIKA NEBO ZCELA MODERNÍ
Opticky jsou falcované šindele vhodné nejen pro klasické sedlové střechy, ale dokáží také vytvořit působivý 
kontrast v kombinaci s moderní architekturou. Falcovaný střešní šindel DS.19 je s povrchem stucco k dostání 
v deseti standardních barvách. Na přání lze dodat také v hladkém provedení.

480 mm

265
 m

m

01 P.10 tmavě hnědá 02 P.10 antracitová 03 P.10 černá 04 P.10 cihlově červená 05 P.10 tmavě červená

06 P.10 mechově zelená 07 P.10 světle šedá 11 P.10 oříšková 19 P.10 tmavě šedá 43 P.10 břidlicová

* U záruky na barvu se jedná o záruku na povrchovou úpravu P.10 proti odprýskání a tvorbě puchýřů za podmínek uvedených v záručním certifikátu. 
Informace o záruce na materiál a barvu naleznete na www.prefa.com/zaruka. 
Technické změny a tiskové chyby vyhrazeny. Možné barevné odchylky v tisku. 12.2021 | KS

TECHNICKÉ ÚDAJE – FALCOVANÝ ŠINDEL DS.19  ≥ 17°

 ¬ Materiál
barevný legovaný hliník, tloušťka 0,7 mm, povrchová úprava 
Coil-Coating

 ¬ Standardní povrch
povrch stucco

 ¬ Rozměry
480×262 mm v položené ploše (8 ks/m²)

 ¬ Hmotnost
cca 2,75 kg/m²

 ¬ Minimální sklon střechy
17° (cca 31 %)

 ¬ Spodní konstrukce a separační vrstva*
Na plné bednění (min. 24 mm); od 17–25° je nutná 
bitumenová separační vrstva; od zatížení střechy sněhem 
3,25 kN/m² nebo při stavbě na území kategorie 0, I nebo II 
je nutná pokládka na plné bednění s bitumenovou separační 
vrstvou.

 ¬ Kotvení
nepřímé, 1 PREFA patentovaná příponka a vroubkovaný 
hřebík na každý šindel DS.19 (tzn. 8 PREFA příponek 
a vroubkovaných hřebíků na m²)

*Nutno zohlednit platné národní technické normy a pravidla.


